[image: image1]
[image: image2.png]GOVERNO DO ESTADO

RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

Entidade: _____________________________________________________________
Endereço: ____________________________________________________________
Telefone: __________________ E-mail:_____________________________________
Ofício nº ______ / 2023
Para: Secretaria de Desenvolvimento Rural/ Dpto de Agricultura e Pecuária Familiar
Assunto: Manifestação de interesse para Programa de Forrageiras 2023/2024.

Trata-se da manifestação de interesse da entidade __________________________ do município de ___________________________________, portadora do CNPJ n°_____________________ para acesso à financiamento destinado aquisição de sementes forrageiras a serem utilizadas na formação de pastagens de inverno e/ou verão, com a finalidade de aumentar a produção, a produtividade, melhoria da qualidade do leite e dos rebanhos de corte nos estabelecimentos de base familiar.
Nº de produtores interessados = _____________
Valor total do recurso para a entidade = R$  _______________

Obs.:  Valor máximo por agricultor beneficiado é de R$ 600,00

Valor máximo total do projeto por entidade é de R$ 180.000,00

Declaro que todos os associados interessados se enquadram às regras dispostas na Lei Federal nº 11.326/2006, dispõe sobre agricultura familiar e/ou Lei Estadual 13.515/2010, dispõe sobre pecuaristas familiares, beneficiando exclusivamente os produtores de leite e corte.
Declaro que fiz uma verificação previa e a entidade possui toda a documentação necessário conforme checklist do Manual FEAPER para posterior contratação.
Atenciosamente,
__________________ , ____ de ______________de 2023.
Nome do presidente:  __________________________________
Assinatura: __________________________________________
Enviar para o e-mail: leitegaucho@sdr.rs.gov.br
Fone de contato: (51) 3288-6728                                  Programa Forrageiras 2023/2024

[image: image2.png]